
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
РЫЛЬСКОГО   РАЙОНА   КУРСКОЙ   ОБЛАСТИ 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е 

от 23.12.2014 № 1172 
 307370 Курская область, г. Рыльск 

 
 
О внесении изменений в  постанов-
ление  Администрации Рыльского 
района Курской области от 
31.10.2013  №940 «Об утверждении 
муниципальной программы Рыльско-
го района Курской области «Развитие 
физической культуры и спорта в 
Рыльском районе Курской области на 
2014-2018 годы» 
 

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, по-

становлением Администрации Рыльского района Курской области от 24.09.2013 № 783 

«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муници-

пальных программ Рыльского района Курской области» Администрация Рыльского 

района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в постановление  Администрации Рыльского района Курской области 

от 31.10.2013  №940 «Об утверждении муниципальной программы Рыльского района 

Курской области  «Развитие физической культуры и спорта в Рыльском районе Кур-

ской области на 2014-2018 годы» следующие изменения: 

          1.1. В паспорте муниципальной программы Рыльского района Курской области 

«Развитие физической культуры и спорта в Рыльском районе Курской области на 2014-

2018 годы» раздел «Объемы бюджетных ассигнований программы»  изложить в сле-

дующей редакции: 

«Объемы бюджетных финансирование Программы осуществляется за счёт 



 2 

ассигнований 
программы 
 

средств  бюджета Рыльского района Курской облас-
ти.  
Общий объём финансирования составляет 4175,3 
тыс. рублей, в  том числе: 
2014 год- 1993,7 тыс. рублей- средства бюджета 
Рыльского района Курской области; 
2015 год- 657,9 тыс. рублей  - средства бюджета 
Рыльского района Курской области; 
2016 год- 507,9 тыс. рублей – средства бюджета 
Рыльского района Курской области; 
2017 год- 507,9 тыс. рублей– средства бюджета 
Рыльского района Курской области; 
2018 год - 507,9 тыс.рублей– средства бюджета 
Рыльского района Курской области. 
Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1 
«Развитие физической культуры и массового спорта 
в Рыльском районе Курской области»  муниципаль-
ной  программы с 2014 по 2018 гг. составляет  2761,3 
тыс. рублей за счет средств  бюджета Рыльского 
района Курской области, в том числе по годам:   

 2014  год – 1710,9 тыс. рублей; 
 2015  год – 375,1 тыс. рублей;  
 2016  год – 225,1 тыс. рублей; 
 2017  год – 225,1  тыс. рублей; 
 2018  год – 225,1  тыс. рублей.  

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 2 
«Обеспечение реализации муниципальной програм-
мы Рыльского района Курской области «Развитие 
физической культуры и спорта в Рыльском  районе 
Курской области на 2014-2018 годы» муниципаль-
ной  программы с 2014 по 2018 гг. составляет 1414,0 
тыс. рублей, в т.ч. за счет средств  бюджета Рыль-
ского района Курской области – 1414,0 тыс. рублей, 
в том числе по годам: 
           2014  год – 282,8  тыс. рублей; 

 2015  год – 282,8 тыс. рублей; 
 2016  год – 282,8 тыс. рублей; 
 2017  год – 282,8  тыс. рублей; 
 2018  год -  282,8 тыс. рублей.».  

1.2. Раздел IX муниципальной программы «Обоснование объёма финансовых ре-

сурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в сле-

дующей редакции: 

«IX. Обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых для реализации му-

ниципальной программы 



 3 

            Объем финансового обеспечения реализации  муниципальной программы за 

2014 - 2018 годы составит 4175,3 тыс. рублей, в  том числе: 

2014 год- 1993,7 тыс. рублей- средства бюджета Рыльского района Курской об-

ласти; 

2015 год- 657,9 тыс. рублей  - средства бюджета Рыльского района Курской об-

ласти; 

2016 год- 507,9 тыс. рублей – средства бюджета Рыльского района Курской об-

ласти; 

2017 год- 507,9 тыс.рублей– средства бюджета Рыльского района Курской об-

ласти; 

2018 год – 507,9 тыс. рублей– средства бюджета Рыльского района Курской об-

ласти. 

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1 «Развитие физической куль-

туры и массового спорта в Рыльском районе Курской области»  муниципальной  про-

граммы с 2014 по 2018 гг. составляет  2761,3тыс. рублей за счет средств  бюджета 

Рыльского района Курской области, в том числе по годам:   

 2014  год – 1710,9  тыс. рублей; 
 2015  год – 375,1 тыс. рублей;  
 2016  год – 225,1 тыс. рублей; 
 2017  год – 225,1  тыс. рублей; 

           2018  год – 225,1  тыс. рублей.  

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 2 «Обеспечение реализации 

муниципальной программы Рыльского района Курской области «Развитие физической 

культуры и спорта в Рыльском  районе Курской области на 2014-2018 годы» муници-

пальной  программы с 2014 по 2018 гг. составляет 1414,0 тыс. рублей, в т.ч. за счет 

средств  бюджета Рыльского района Курской области – 1414,0 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

 2014  год – 282,8  тыс. рублей; 
 2015  год – 282,8 тыс. рублей; 
 2016  год – 282,8 тыс. рублей; 
 2017  год – 282,8  тыс. рублей; 
 2018  год -  282,8 тыс. рублей.  

Объемы финансового обеспечения муниципальной программы в 2014-2018 годах 

рассчитаны исходя из подходов, принятых при формировании бюджета Рыльского рай-



 4 

она Курской области на 2013 и плановый период 2014 и 2015 годов.  

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной програм-

мы утверждается решением Представительного Собрания Рыльского района Курской 

области о бюджете на текущий год и плановый  период. Объемы бюджетных ассигно-

ваний уточняются ежегодно при формировании бюджета Рыльского района Курской 

области. 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств 

бюджета Рыльского района Курской области представлено в Приложении 4 к настоя-

щей муниципальной программе.  

Информация по ресурсному обеспечению и прогнозная (справочная) оценка рас-

ходов федерального, областного бюджетов, бюджета Рыльского района Курской облас-

ти и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы приведена в 

приложении №5 к  настоящей  муниципальной программе.». 

1.3. В паспорте Подпрограммы 1 «Развитие физической культуры и массового 

спорта в Рыльском районе Курской области» муниципальной программы Рыльского 

района Курской области  «Развитие физической культуры и спорта в Рыльском районе 

Курской области на 2014-2018 годы» раздел «Объемы бюджетных ассигнований под-

программы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы 
 

Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы 1 му-
ниципальной  программы составляет 2761,3  тыс. руб-
лей, в  том числе: 
2014 год- 1710,9 тыс. рублей- средства бюджета Рыль-
ского района Курской области; 
2015 год- 375,1 тыс. рублей  - средства бюджета Рыль-
ского района Курской области; 
2016 год- 225,1 тыс. рублей – средства бюджета Рыль-
ского района Курской области; 
2017 год – 225,1 тыс.рублей– средства бюджета Рыль-
ского района Курской области; 
2018 год – 225,1 тыс.рублей– средства бюджета Рыль-
ского района Курской области». 

1.4. Раздел VII  Подпрограммы 1 «Обоснование объема финансовых 

ресурсов, необходимых для реализации  Подпрограммы 1» изложить в следующей ре-

дакции: 

«VII. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых  



 5 

для реализации  Подпрограммы 1  

           Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы 1 муниципальной  программы 

составляет 2761,3 тыс. рублей, в  том числе: 

             2014 год- 1710,9  тыс. рублей- средства бюджета Рыльского района Курской об-

ласти; 

             2015 год- 375,1 тыс. рублей  - средства бюджета Рыльского района Курской об-

ласти; 

             2016 год- 225,1 тыс. рублей – средства бюджета Рыльского района Курской об-

ласти; 

            2017 год – 225,1 тыс.рублей– средства бюджета Рыльского района Курской об-

ласти; 

  2018 год – 225,1 тыс.рублей– средства бюджета Рыльского района Курской об-

ласти. 

Ресурсное обеспечение Подпрограммы 1 «Развитие физической культуры и мас-

сового спорта в Рыльском районе Курской области» муниципальной программы за счет 

средств бюджета Рыльского района Курской области по ответственному исполнителю 

и участникам муниципальной программы  представлено в приложении  №4 к муници-

пальной программе».  

1.5. Приложения №4, №5 к муниципальной программе Рыльского района Кур-

ской области «Развитие физической культуры и массового спорта в Рыльском районе 

Курской области» изложить в новой редакции (прилагаются). 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации Рыльского района Курской области Ю.М. Князева 

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в уста-

новленном порядке. 

 
 
Глава Рыльского района  
Курской области                                               А.В.Лисман 
 
 



 6 

 
 

 
 

 
 

Ресурсное обеспечение 
реализации муниципальной программы Рыльского района Курской области 

«Развитие  физической культуры и спорта в Рыльском районе Курской области 
на 2014-2018 годы»  за счет средств бюджета Рыльского района  

Курской области 
 

Код бюджетной класси-
фикации 

Расходы (тыс. рублей), годы     Статус      Наименование 
муниципальной 
программы, под-
программы му-
ниципальной 

программы, ве-
домственной це-
левой програм-
мы,  основного 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 

Муниципаль-
ная 

программа 
Рыльского 

района Кур-
ской области 

«Развитие  физи-
ческой культуры 
и спорта в Рыль-
ском районе Кур-
ской области на 
2014-2018 годы» 

 
 

Отдел молодёжи, 
ФК и спорта Ад-

министрации 
Рыльского рай-
она Курской об-

ласти, 
управление фи-
нансов Админи-
страции Рыль-
ского района 

Курской области,  
отдел строитель-
ства, ЖКХ, про-
мышленности и 

архитектуры 
Администрации 
Рыльского рай-
она Курской об-

ласти; 
управление по 
образованию 

Администрации 
Рыльского рай-
она Курской об-

ласти, отдел 
культуры 

Администрации 
Рыльского рай-
она Курской об-

ласти МКУ 
«Управление 

хозяйственного 
обслуживания», 
МБУК «Рыль-

ский Центр куль-
туры и досуга 

«Сейм» 

х х х х 1993,7 657,9 507,9 507,9 507,9 

       Приложение №4 
к муниципальной  программе Рыльского района Курской области 

«Развитие  физической культуры и спорта в Рыльском районе Кур-
ской области на 2014-2018 годы» (в редакции  постановления Ад-

министрации Рыльского района Курской области 
от  23.12.14 № 1172) 



 7 

Код бюджетной класси-
фикации 

Расходы (тыс. рублей), годы     Статус      Наименование 
муниципальной 
программы, под-
программы му-
ниципальной 

программы, ве-
домственной це-
левой програм-
мы,  основного 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 

Подпрограм-
ма 1 

«Развитие физи-
ческой культуры 
и массового 
спорта в Рыль-
ском районе Кур-
ской области» 

Отдел молодёжи, 
ФК и спорта 

Администрации 
Рыльского 

района Курской 
области, 

управление фи-
нансов Админи-
страции Рыль-
ского района 

Курской области, 
 отдел строи-

тельства, ЖКХ, 
промышленности 

и архитектуры 
Администрации 
Рыльского рай-
она Курской об-

ласти 
управление по 
образованию 

Администрации 
Рыльского рай-
она Курской об-

ласти,  
отдел культуры 
Администрации 
Рыльского рай-
она Курской об-

ласти, 
 МКУ «Управле-
ние хозяйствен-
ного обслужива-

ния»,  
МБУК «Рыль-

ский Центр куль-
туры и досуга 

«Сейм» 

х х х х 1710,9 375,1 225,1 225,1 225,1 

Основное 
мероприятие 

1.1.  

Привлечение на-
селения к регу-
лярным занятиям 
физической 
культурой и 
спортом, форми-
рование потреб-
ности к ведению 
здорового образа 
жизни 
 

Отдел молодёжи, 
ФК и спорта 

Администрации 
Рыльского 

района Курской 
области, 

управление фи-
нансов Админи-
страции Рыль-
ского района 

Курской области, 
управление по 
образованию 

Администрации 
Рыльского рай-

000 1102 07 1 
1406 

200 - 30,0 30,0 30,0 30,0 



 8 

Код бюджетной класси-
фикации 

Расходы (тыс. рублей), годы     Статус      Наименование 
муниципальной 
программы, под-
программы му-
ниципальной 

программы, ве-
домственной це-
левой програм-
мы,  основного 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 

она Курской об-
ласти,  

отдел культуры 
Администрации 
Рыльского рай-
она Курской об-

ласти, 
 МКУ «Управле-
ние хозяйствен-
ного обслужива-

ния»,  
МБУК «Рыль-

ский Центр куль-
туры и досуга 

«Сейм» 
Основное 
мероприятие  

1.2. 

Создание усло-
вий для успешно-
го выступления 
спортсменов 
Рыльского рай-
она Курской об-
ласти на спор-
тивных соревно-
ваниях различно-
го уровня и раз-
вития спортивно-
го резерва 
 

Отдел молодёжи, 
ФК и спорта 

Администрации 
Рыльского 

района Курской 
области, 

управление фи-
нансов Админи-
страции Рыль-
ского района 

Курской области, 
управление по 
образованию 

Администрации 
Рыльского рай-
она Курской об-

ласти,  
отдел культуры 
Администрации 
Рыльского рай-
она Курской об-

ласти, 
 МКУ «Управле-
ние хозяйствен-
ного обслужива-

ния»,  
МБУК 

«Рыльский 
Центр культуры 
и досуга «Сейм» 

000 1102 07 1 
1407 

200 401,2 345,1 195,1 195,1 195,1 

Основное 
мероприятие 
1.3. 
 
 
 
 
 

Подготовка пло-
щадки под строи-
тельство физ-
культурно-
оздоровительного 
комплекса в г. 
Рыльске Курской 
области 

Отдел молодёжи, 
ФК и спорта 

Администрации 
Рыльского 

района Курской 
области, 

управление 
финансов 

000 1102 07 1 
1429 

400 1309,7 - - - - 



 9 

Код бюджетной класси-
фикации 

Расходы (тыс. рублей), годы     Статус      Наименование 
муниципальной 
программы, под-
программы му-
ниципальной 

программы, ве-
домственной це-
левой програм-
мы,  основного 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 

Администрации 
Рыльского 

района Курской 
области; 

отдел 
строительства, 

ЖКХ, 
промышленности 

и архитектуры 
Администрации 

Рыльского 
района Курской 

области  
Подпрограмм
а 2 

«Обеспечение 
реализации му-
ниципальной 

программы «Раз-
витие физиче-

ской культуры и 
спорта в Рыль-
ском  районе 

Курской области 
 на 2014-2018 
годы» 

Администрация 
Рыльского 

района Курской 
области 

001 0104 07 2 
1402 

100 282,8 282,8 282,8 282,8 282,8 

Основное 
мероприятие 
2.1. 

Обеспечение дея-
тельности и вы-
полнение функ-
ций отдела моло-
дёжи, ФК и спор-
та  Администра-
ции Рыльского 
района Курской 
области 

Отдел молодёжи, 
ФК и спорта Ад-

министрации 
Рыльского рай-
она Курской об-

ласти, 
управление 
финансов 

Администрации 
Рыльского 

района Курской 
области 

001 0104 07 2 
1402 

100 282,8 282,8 282,8 282,8 282,8 

 



 10 

 
 

 
 

 
 
 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федераль-
ного, областного бюджетов, бюджета Рыльского района Курской области, бюд-
жетов поселений Рыльского района Курской области и внебюджетных источ-

ников на реализацию муниципальной программы  Рыльского района Курской 
области «Развитие  физической культуры и спорта в Рыльском районе Курской 

области на 2014-2018 годы»  
  

Оценка расходов (тыс. рублей), годы статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограмм 

муниципальной 
программы, ве-

домственной 
программы, ос-
новного меро-

приятия 

Источник ре-
сурсного обес-

печения 
2014 2015 2016 2017 2018 

всего 
 

1993,7 657,9 507,9 507,9 507,9 

федеральный 
бюджет 

     

областной 
 бюджет 

     

бюджет Рыль-
ского района 
Курской области 

1993,7 657,9 507,9 507,9 507,9 

Муниципальная 
программа 

«Развитие  фи-
зической куль-
туры и спорта в 
Рыльском рай-
оне Курской 
области на 2014-
2018 годы» 

внебюджетные 
источники 

     

всего 
 

1710,9 375,1 225,1 225,1 225,1 

федеральный 
бюджет 

     

областной 
 бюджет 

     

бюджет Рыль-
ского района 
Курской области 

1710,9 375,1 225,1 225,1 225,1 

Подпрограмма 1 «Развитие физи-
ческой культуры 
и массового 
спорта в Рыль-
ском районе 
Курской облас-
ти» 

внебюджетные 
источники 

     

всего 
 

282,8 282,8 282,8 282,8 282,8 

федеральный 
бюджет 

     

областной 
 бюджет 

     

бюджет Рыль-
ского района 
Курской области 

282,8 282,8 282,8 282,8 282,8 

Подпрограмма 2 «Обеспечение 
реализации му-
ниципальной 
программы 
«Развитие физи-
ческой культуры 
и спорта в Рыль-
ском  районе 
Курской области 
 на 2014-2018 
годы» 

внебюджетные 
источники 

     

 

       Приложение №5 
к муниципальной  программе Рыльского района Курской области 

«Развитие  физической культуры и спорта в Рыльском районе Кур-
ской области на 2014-2018 годы» (в редакции постановления Ад-

министрации Рыльского района Курской области  
 от 23.12.14 № 1172) 


	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е








	307370 Курская область, г. Рыльск
	307370 Курская область, г. Рыльск
	307370 Курская область, г. Рыльск
	307370 Курская область, г. Рыльск
	307370 Курская область, г. Рыльск
	Курской области                                        А.В.Лисман






